

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Czeleja
na 27. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 lutego 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra administracji i cyfryzacji Michała Boniego

Szanowny Panie Ministrze!

Funkcjonowanie elektronicznej platformy usług administracji publicznej (ePUAP) powinno stanowić wizytówkę działalności systemu administracji w Polsce. Tak jednak nie jest.

Od wielu lat prowadzone są prace zmierzające do wdrożenia platformy, które, jak dotąd, nie przyniosły wymiernego skutku. Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji zaznacza, iż podejmuje ciągłe działania mające na celu rozbudowę elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej i dostosowanie jej funkcjonalności do potrzeb użytkowników. Podkreślić jednak należy, że platforma jest nieudanym projektem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. Prace nad uruchomieniem usług trwają już tak długo, że wymagana jest ich ciągła aktualizacja, ponieważ kiedy określona funkcja czy usługa zostaje wprowadzona, to w obliczu zaawansowania rozwoju techniki jest już tak dalece przestarzała i niekompatybilna z systemem, że wymaga aktualizacji. Co więcej, środki finansowe przeznaczone na reklamę funkcjonowania ePUAP należy uznać za wydane przedwcześnie i niecelowo, zanim platforma zaczęła działać. Spowodowało to zniechęcenie obywateli do państwa oraz dezorientację w funkcjonowaniu systemu administracji, co potwierdziło porażkę ministerstwa.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami.

1. Jaka kwota została przewidziana na stworzenie systemu elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej w pierwotnym projekcie?
2. Jaką kwotę od początku budowy do tej pory pochłonęło tworzenie elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej?
3. Jaka kwota została przeznaczona na reklamę (w tym telewizyjną) związaną z wprowadzeniem i funkcjonowaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej?
4. Jak obecnie kształtuje się budżet przeznaczony na kompletne uruchomienie i obsługę elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej?

Z wyrazami szacunku
Grzegorz Czelej